

Universitatea din Petroșani
 Facultatea de Mine
 Departamentul de Management, Ingineria Mediului și Geologie

Candidatură pentru abilitare
 Domeniul: Inginerie și Management
 Comisia CNATDCU: Inginerie Industrială și Management
 Candidat: Edelhauser Eduard Victor

FIȘA DE VERIFICARE
 a îndeplinirii standardelor minime naționale de prezentare la concurs pentru
 postul de profesor universitar

Nr. crt.	Domeniul activităților	Tipul activităților	Categorii și restricții	Subcategorii	Indicatori unitari	Punctaj realizat
0	1	2	3	4	5	6
1.	Activitate didactică și profesională A1	1.1. Cărți și capitole în cărți de specialitate	1.1.1. Cărți / capitole ca autor	1.1.1.2. Naționale (Edituri recunoscute CNCIS)- Profesor minim 2 ca prim autor	Nr pagini/ (10* nr. autori)	
				1. Edelhauser Eduard , <i>Managementul modern al IMM-urilor</i> , Editura Universitas, ISBN 978.973.741.165.5, 240 pg., 2013	240/ 10*1	24
				2. Edelhauser Eduard , <i>Sisteme informatice în managementul resurselor umane</i> , Editura Universitas, ISBN 978.973.741.187.7, 245 pg., 2011	245/ 10*1	24,5
				3. Edelhauser Eduard , <i>Informatică Aplicată</i> , Editura Universitas, ISBN 978.973.741.165.5, 337 pg., 2010	337/ 10*1	33,7
				4. Edelhauser Eduard , <i>Realizarea sistemelor informatice pentru managementul proiectelor</i> , Editura Focus, ISBN 973.677.098.2, 88 pg., 2007	88/ 10*1	8,8
				5. Edelhauser Eduard , Furdui Ersilia, Tiuzbăian Nicolae, <i>Bazele ingineriei și managementului sistemelor de producție</i> , Editura Focus, ISBN 973.677.097.4, 143 pg, 2007	143/ 10*3	4,76

				6.Florian Bușe coordonator, Edelhauser Eduard , ș.a., <i>Tehnologia informației în domeniul managerial, Manual de inginerie economică</i> , Editura Dacia, ISBN 973-35-1390-3, 390 pg., 2002	390/ 10*13	3
		1.2. Material didactic/Lucrări didactice	1.2.1. Manuale didactice /monografii	1.2.1. Manuale didactice /monografii – Profesor minim 2 ca prim autor	Nr pagini/ (20* nr. autori)	
				1. Edelhauser Eduard , <i>Informatica manageriala</i> , Petroșani, 105 pg., 2014	105/ 20*1	5,25
				2. Edelhauser Eduard , <i>Tehnologia informațiilor în afaceri</i> , Editura Focus, ISBN 973.677.099.0,100 pg., 2007	100/ 20*1	5
				3. Edelhauser Eduard , <i>Sisteme avansate de producție</i> , Petroșani, 114 pg., 2008	114/ 20*1	5,7
				4. Edelhauser Eduard , Ionică Andreea, <i>Sisteme de gestiune a bazelor de date Access și Fox Pro, Manual de utilizare</i> , Editura Universitas, ISBN 973-8260-30-2, 171 pg., 2002	171/ 20*2	4,27
			1.2.2. Îndrumare de laborator / aplicații	1.2.2. Îndrumare de laborator / aplicații - Profesor minim 2 ca prim autor	Nr pagini/ (25* nr. autori)	
				1. Edelhauser Eduard , <i>Informatică Aplicată - Îndrumar de laborator</i> , Editura Universitas, ISBN 978-973-741-329-1, 163 pg., 2013	163/ 25*1	6,52
				2. Edelhauser Eduard , <i>Bazele proiectării asistate de calculator, Îndrumător de lucrări de laborator</i> , Litografia Universității Petroșani, 154 pg., 2004	154/ 25*1	6,16
				3.Vamvu Marian, Edelhauser Eduard , <i>Operator in domeniul proiectării asistate pe calculator – Curs de inițiere – POSDRU 59756</i> , Editura Universitas, Petrosani, 978-973-741-231-7, 83 pg., 2011	83 / 25*2	3,32
				4.Corbu Corina, Edelhauser Eduard , <i>Operator calculator electronic și rețele – Curs de inițiere – POSDRU 59756</i> , Editura Universitas, Petrosani, 978-973-741-229-4, 110 pg., 2011	110/ 25*2	4,4
		1.3. Coordonare de programe de studii, organizare și coordonare programe de formare continuă și proiecte educaționale	Director/ Responsabil/ Președinte	Inginerie economică în construcții	15	15

		1.4. Dezvoltare de noi discipline	Titular	Sisteme informatice	10	10
				Aplicatii informatice pentru managementul proiectelor	10	10
				Informatica aplicata	10	10
Punctaj total pe activitatea A1 realizat						184,39
Punctaj total pe activitatea A1 impus						130
0	1	2	3	4	5	6
2	Activitate de cercetare A2	2.1. Articole în Reviste cotate ISI Thomson Reuters și în volume indexate ISI Proceedings ** de la ultima promovare	Minim 8 articole pentru Profesor din care 2 în reviste	Minim 8 articole pentru Profesor din care 2 în reviste (după ultima promovare – OMECT 1643 / 2.08.2007)	(30+10*Factor de impact)/ număr de autori (Reviste) 25/ număr de autori (Proceedings)	
				1. Eduard Edelhauser , Andreea Ionică, <i>A Business Intelligence Software Made in Romania, a Solution for Romanian Companies During the Economic Crisis, Computer Science and Information Systems Journal - ComSIS</i> , Faculty of Sciences, Trg Dositeja Obradovića 3, 21000 Novi Sad, Serbia, ISSN: 1820-0214, Volume 11, No. 2, pp. 809-823, 2014, Factor de impact 0,549, DOI: 10.2298/CSIS121207044E, (received 7 dec 2012, accepted 16 ian 2014) http://www.comsis.org/archive.php?show=pprms-1304	(30+10*0,549)/2	17,7
				2.Csaba Lorinț, Lucian Lupu, Eduard Edelhauser , Alina Lorinț, <i>Integrated IT Tool Usage in Protected Areas Management in Order to Generate Effective Conservation Measurements of Biodiversity - Case Study in Jiu Valley National Park, Environmental Engineering and Mangement Journal</i> , Print ISSN: 1582-9596, Volume 13, No. 6, pp. 1393-1399, 2014, Factor de impact 1,17, (received December 2013, accepted June 2014) http://omicron.ch.tuiasi.ro/EEMJ/issues/vol13/Vol13_exp.htm	(30+10*1,17)/4	10,42
				3.Monica Leba, Ionică Andreea, Edelhauser Eduard , <i>QFD – Method for eLearning Systems Evaluation, 2nd World Conference on Educational Technology Research</i> , Elsevier, Procedia - Social and Behavioral Sciences, Volume 83, 4 July 2013, pp. 357–361, http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042813011373 , http://dx.doi.org/10.1016/j.sbspro.2013.06.070 , IDS Number: BHP99, Accession Number: WOS:000326279900069	25/3	8,33

			4.Lucian Lupu Dima, Eduard Edelhauser , <i>The Migration to Cloud, a Chance or a Risk?</i> , The 12th International Conference on Informatics in Economy IE 2013 , Bucharest, Romania April 25-28, 2013, IDS Number: BGV43, Accession Number: WOS:000324282200006	25/2	12,5
			5. Eduard Edelhauser , Lucian Lupu – Dima, <i>Management Information Systems. Past And Present in Romanian Organisations</i> , The 11th International Conference on Informatics in Economy, Education, Research & Business Technologies (IE 2012) , 10-11 May, 2012, Romania, IDS Number: BDG67, Accession Number: WOS:000313136800084	25/2	12,5
			6. Eduard Edelhauser , Emilia Corina Corbu, Andreea Ionică, <i>Management Decision and Information Technology in Romanian Organizations, Proceedings of the MS'12 International Conference</i> , World Scientific Proceedings Series on Computer Engineering and Information Science, Volume 8, Decision Making Systems in Business Administration, Rio de Janeiro, Brazil, 10 – 13 December 2012, ISBN: 978-981-4452-04-5, pp. 385-394, http://www.worldscientific.com/doi/abs/10.1142/9789814452052_0032 , IDS Number: BA7IN, Accession Number: WOS:000337571800032	25/3	8,33
			7.Emilia Corina Corbu, Eduard Edelhauser , Monica Leba, <i>The Necessity of Implementation Monitoring Framework Using Open Source Technologies in Romanian Information Systems Market, Proceedings of the MS'12 International Conference</i> , World Scientific Proceedings Series on Computer Engineering and Information Science, Volume 8, Decision Making Systems in Business Administration, Rio de Janeiro, Brazil, 10 – 13 December 2012, ISBN: 978-981-4452-04-5, pp. 321-328, http://www.worldscientific.com/doi/abs/10.1142/9789814452052_0027 IDS Number: BA7IN, Accession Number: WOS:000337571800027	25/3	8,33
			8. Eduard Edelhauser , Lupu-Dima Lucian, Ionică Andreea, <i>Best Practice Guide for Using Advanced Management Methods in Romanian Organizations, Proceedings of the 2nd Review of Management and Economic Engineering Management Conference</i> , Management of Crisis or Crisis of Management, 15-17 September 2011, Technical University of Cluj Napoca, Toderescu Publishing House, pp. 254-261, ISSN 2247-8639, IDS Number BA0OR, Accession Number: WOS:000332005800035	25/3	8,33
			9.Ionică Andreea, Edelhauser Eduard , Catalin Nistor, <i>Information Technology</i>	25/3	8,33

				- <i>An Advanced Management Method for the Romanian Organizations?</i> , Proceedings of 7th International Conference Managment Technological Changes , 1-3 September 2011, Greece, pp. 517-520, IDS Number BBI18, Accession Number: WOS:000306939900130		
				10.Ionică Andreea, Edelhauser Eduard , Rares Munteanu, <i>TQM and Reengineering – Strategic Options of the Management</i> , Proceedings of 7th International Conference Managment Technological Changes , 1-3 September 2011, Greece, pp. 653-656, IDS Number BBI18, Accession Number: WOS:000306939900164	25/3	8,33
				11. Edelhauser Eduard , Ionică Andreea, Lupu Constantin, <i>Enterprise Resource Planning and Business Intelligence, Advanced Management Methods for Romanian Companies</i> , Proceedings of the 1st Management Conference: Twenty Years After , How Management Theory Works, 16-18 September 2010, Technical University of Cluj Napoca, Todesco Publishing House, pp. 63-72, http://conference2010.rmee.org/List%20of%20ACCEPTED%20papers.pdf , IDS Number BUB42, Accession Number: WOS:000288720300007	25/3	8,33
				12.Ionică Andreea, Edelhauser Eduard , Monica Leba, <i>The Quality Diagraph Model, A TQM Assessment Tool</i> , Proceedings of the 1st Management Conference: Twenty Years After , How Management Theory Works, 16-18 September 2010, Technical University of Cluj Napoca, Todesco Publishing House, pp. 99-105, http://conference2010.rmee.org/List%20of%20ACCEPTED%20papers.pdf , IDS Number BUB42, Accession Number: WOS:000288720300010	25/3	8,33
				13. Edelhauser Eduard , Ionică Andreea, Lupu-Dima Lucian, <i>A Business Intelligence Software Made in Romania, a Solution for Romanian Companies During the Economic Crisis</i> , Proceeding of the MS'10 International Conference , Computational Intelligence in Business and Economics, World Scientific Proceeding, Economics and Management (MS'10 Barcelona, AMSE), ISBN: 978-981-4324-43-4, 15-17 July 2010, Barcelona, Spain, pp. 247-254, http://www.amse-modeling.com/ms10/docs/Conference_Program%20MS10.pdf , http://www.worldscibooks.com/etextbook/7925/7925_toc.pdf , IDS Number BVB65, Accession Number: WOS:000290974100031	25/3	8,33
				14.Ionică Andreea, Edelhauser Eduard , Leba Monica, <i>Quality Evaluation of</i>	25/3	8,33

				the Human Action Performing in a Working System Using Fuzzy Logic, Proceeding of the MS'10 International Conference , Computational Intelligence in Business and Economics, World Scientific Proceeding, Economics and Management (MS'10 Barcelona, AMSE), ISBN: 978-981-4324-43-4, 15-17 July 2010, Barcelona, Spain, pp. 145-152, http://www.amse-modeling.com/ms10/docs/Conference_Program%20MS10.pdf , IDS Number BVB65, Accession Number: WOS:000290974100019		
				15. Edelhauser Eduard , Ionică Andreea, Lupu-Dima Lucian, <i>Designing an Online Master Using an eLearning Platform at the University of Petrosani</i> , Proceedings of 6th International Seminar Quality Management in Higher Education – QMHE 2010 , 8-9 July 2010, Tulcea, pp. 435-438, ISBN 978-973-662-568-8, http://www.tuiasi.ro/users/113/PROGRAM_QMHE_2010.pdf , IDS Number BTW63, Accession Number: WOS:000288291700109	25/3	8,33
				16. Edelhauser Eduard , Ionică Andreea, Irimie Sabina, Băleanu Virginia, <i>Self-Directed Learning – Challenge for AND Necessity of the Adult Education</i> Proceedings of 6th International Seminar Quality Management in Higher Education – QMHE 2010 , 8-9 July 2010, Tulcea, pp. 59-62, ISBN 978-973-662-568-8, http://www.tuiasi.ro/users/113/PROGRAM_QMHE_2010.pdf , IDS Number BTW63, Accession Number: WOS:000288291700015	25/4	6,25
				17. Edelhauser Eduard , Ionică Andreea, <i>Enterprise Resource Planning through Structural Founds in the Romanian Economy</i> , Proceedings of 6th International Conference Management Technological Changes , 3-5 September 2009, Greece, pp. 485-488, IDS Number BMO93, Accession Number: WOS:000273225100122	25/2	12,5
				18. Ionică Andreea, Irimie Sabina, Băleanu Virginia, Edelhauser Eduard , <i>Organizational Change in the TQM Context</i> , Proceedings of 6th International Conference Management Technological Changes , 3-5 September 2009, Greece, pp. 101-140, IDS Number BMO93, Accession Number: WOS:000273225100026	25/4	6,25
	2.2. Articole în reviste și volumele unor manifestări științifice	Minim 8 pentru profesor;	Minim 8 articole pentru Profesor (după ultima promovare – OMECT 1643 / 2.08.2007)	15/ număr de autori		
			1. Eduard Edelhauser , Andreea Ionică, Monica Leba, <i>A Research on Management of Information Systems in Romanian Organizations</i> , Actual Problems of Economics , vol. 12(150), 2013, pp. 399-409, ISSN 1993-6788,	15 / 3	5	

	indexate în alte baze de date internationale		Published by National Academy of Management, Ukraine, http://economics.net/authors_int.html - Scopus, Google Scholar		
			2.Andreea Ionica, Eduard Edelhauser , Lupu Dima Lucian, <i>An Exploratory Study on e-Government Systems Success in Romania</i> , AWERProcedia Information Technology and Computer Science, Vol 4 (2013): 3rd World Conference on Innovation and Computer Science (INSODE-2013) , Antalya, Turkey, 26-29 Aprilie 2013, ISSN: 2147-5369, Global Journal on Technology, http://www.world-education-center.org/index.php/P-ITCS/article/view/2750 , http://insode.worldeducationcenter.eu/list.php – Google Scholar	15 / 3	5
			3.Andreea Ionică, Monica Leba, Edelhauser Eduard , <i>Creativity – the Link between Discovery and Learning for Educational Innovation</i> , AWERProcedia Information Technology and Computer Science, Vol 4 (2013): 3rd World Conference on Innovation and Computer Science (INSODE-2013) , Antalya, Turkey, 26-29 Aprilie 2013, ISSN: 2147-5369 http://www.world-education-center.org/index.php/P-ITCS/article/view/2637 – Google Scholar	15 / 3	5
			4. Edelhauser Eduard , Ionică Andreea, Lupu Lucian, <i>Statistical Assumption as a Basis for Implementing e-Government Services in Romania</i> , Proceedings of the 11th WSEAS International Conference, (DNCOCO'12), Advances in Data and Network Communications Computers and Materials , Sliema Malta, 7-9 September 2012, pp 121-126, ISBN: 978-1-61804-118-0, http://www.wseas.org/cms.action?id=2514 - Google Scholar http://www.wseas.us/e-library/conferences/2012/Sliema/DNMAT/DNMAT-18.pdf	15 / 3	5
			5. Eduard Edelhauser , Lupu-Dima Lucian, Ionică Andreea, Leba Monica, <i>Alternative Professional Training Using IT Solutions</i> , Annals of the University of Petrosani, Economics , vol. XII / 2012, part 3, pp. 57-66, Editura Universitas Petroșani, ISSN 1582-5949, http://www.upet.ro/annals/economics/2012.php - RePEc	15 / 4	3,75
			6.Ionică Andreea, Leba Monica, Eduard Edelhauser , Lupu-Dima Lucian, <i>Quality Services Evaluation Model Based on Dedicated Software Tool</i> , Annals of the University of Petrosani, Economics , vol. XII / 2012, part 3, pp. 107-114, Editura Universitas Petroșani, ISSN 1582-5949, http://www.upet.ro/annals/economics/2012.php ,	15 / 4	3,75

			https://authors.repec.org/research/accepted!99f9b6d1c3ebcf7c1b6276f70f6d48c7 - RePEC		
			7.Lupu-Dima Lucian, Eduard Edelhauser , <i>Opportunity for a GIS in mining, Annals of the University of Petrosani, Mining</i> , Vol. XIII / 2012, pp. 261-266, Editura Universitas Petroșani, ISSN 1454-9174, http://www.upet.ro/annals/mining/ http://journals.indexcopernicus.com/masterlist.php?q=1454-9174 – Index Copernicus	15 / 2	7,5
			8. Eduard Edelhauser , <i>Human Resource Information System in Romanian Organizations, Review of International Comparative Management</i> , Volume 13, Issue 5, 2012, pp. 756-767, ISSN 1582-3458, http://www.rmci.ase.ro/no13vol5/05.pdf – Google Scholar	15	15
			9. Eduard Edelhauser , <i>The Challenges of Advanced Management Methods for the Romanian Organizations, Cross Cultural Management Journal</i> , Volume XIV, Issue 1 (25) / 2012, pp. 30-37, „Alexandru Ioan Cuza” University of Iasi, ISSN-L: 2286 – 0452, http://www.cmj.bxb.ro/wp-content/uploads/Articles/CMJ_25_5.pdf – Google Scholar, RePEC	15	15
			10. Eduard Edelhauser , Lupu-Dima Lucian, <i>Management Information Systems. A Case Study Over the Last Eight Years in the Romanian Organisations, Database Systems Journal</i> , Vol. III, No. 3 / 2012, pp. 13-22, Tpublished by the Bucharest University of Economic Studies, ISSN 2069 – 3230, http://www.dbjournal.ro/archive/9/9.htm – Google Scholar, DOAJ, RePEC http://worldwidescience.org/topicpages/r/romanian+organizations.html	15 / 2	7,5
			11. Eduard Edelhauser , Monica Leba, Andreea Ionică, Lucian Lupu-Dima, Emil Dragomirescu, <i>Soluții de tip eLearning pentru reconversia forței de muncă, A X-a Conferință Națională de Învățământ Virtual VIRTUAL LEARNING – VIRTUAL REALITY</i> , Brasov 2-3 Noiembrie 2012, pp 262-268, http://c3.cniv.ro/?q=2012/lucr%C4%83rile-finale-acceptate - Google Scholar	15 / 5	3
			12. Eduard Edelhauser , <i>IT&C Impact on the Romanian Business and Organizations. The Enterprise Resource Planning and Business Intelligence Methods Influence on Manager's Decision: A Case Study, Informatica Economica Journal</i> , Vol. 1, 5 No. 2/2011, pp. 16-28, ISSN 1453-1305,	15	15

			http://www.revistaie.ase.ro/content/58/02%20-%20Edelhauser.pdf – Google Scholar, RePEC		
			13. Eduard Edelhauser , <i>Enterprise Resource Planning and Business Intelligence in Romanian Organizations and their Influence on Manager's Decision: A Case Study</i> , Annals of the University of Petrosani, Economics , vol. XI / 2011, part 1, pp. 89-96, Editura Universitas Petroșani, ISSN 1582-5949, http://www.upet.ro/annals/economics/pdf/2011/Edelhauser.pdf , http://journaldatabase.org/articles/erp_bi_implementation_romanian.html – RePEc	15	15
			14. Eduard Edelhauser , Ionică Andreea, Lupu-Dima Lucian, <i>Interactions Between Organizational Size and Some IT Factors in the context of ERP Success Assesment : An Exploratory Investigation</i> , Annals of the University of Petrosani, Economics , vol. XI / 2011, part 2, pp. 93-100, Editura Universitas Petroșani, ISSN 1582-5949, http://www.upet.ro/annals/economics/pdf/2011/part2/Edelhauser-Ionica-Lupu%20Dima.pdf – RePEc	15 / 3	5
			15.Monica Leba, Ionică Andreea, Edelhauser Eduard , <i>Software for Quality Evaluation Based on EFQM Excellence Model</i> , Proceedings of the International Conference on Applied Computer Science (ACS) , International Conference of the Institute for Environment, Engineering, Economics and Applied Mathematics (IEEE.AM), 15-17 September 2010 Malta, pp.609-614, ISSN: 1792-4863, ISBN: 978-960-474-225-7, http://www.wseas.us/e-library/conferences/2010/Malta/ACS/ACS-98.pdf – Google Scholar, Scopus	15 / 3	5
			16. Edelhauser Eduard , <i>Business Intelligence Software Implementation in the Romanian Companies</i> , Annals of the University of Craiova, Economic Sciences Series - ISSN 1223-365x, Archieve - Annals , 2010 - Vol. II, http://feaa.ucv.ro/annals/v2_2010/0038v2-051.pdf – RePEc	15	15
			17.Lupu Dima Lucian, Edelhauser Eduard , Ionică Andrea, <i>E-Learning Platforms in Romanian Higher Education</i> , Annals of the University of Petrosani, Economics , vol. X / 2010, part 1, pp. 137-148, Editura Universitas Petroșani, ISSN 1582-5949, http://www.upet.ro/annals/pdf/annals-2010-part1.pdf – RePEc	15 / 3	5
			18.Ionică Andreea, Băleanu Virginia, Edelhauser Eduard , Irimie Sabina,	15 / 4	3,75

				<i>TQM and Business Excellence, Annals of the University of Petrosani, Economics</i> , vol. X / 2010, part 4, pp. 125-134 Editura Universitas Petroșani, ISSN 1582-5949, http://www.upet.ro/annals/pdf/annals-2010-part4.pdf - RePEc		
				19.Ghicăjanu Mihaela, Edelhauser Eduard , <i>Semnificații atribuite controlului managerial, Revista de Management și Inginerie Economică</i> , Vol 9, Nr. 3 (37), 2010, pp. 43-50, ISSN: 1583-624X, http://www.rmee.org/abstracturi/37/06_sin_Ghicaian_RO_EN.pdf - Index Copernicus	15 / 2	7,5
				20. Edelhauser Eduard , Lupu-Dima Lucian, <i>Implementarea softurilor integrate de management al afacerilor în companiile miniere din România-Enterprise Resource Planning used in Romanian Mining Companies, Revista Minelor</i> , Vol 16, Numărul 4, pp. 33-36, Editura Infomin Deva, ISSN 1220-2053, 2010, http://www.infomindeva.ro/revistaminelor/index.php?option=com_content&view=article&id=96:revista-minelor-nr-4&catid=38:2010&Itemid=58 , http://issuu.com/revmin/docs/cuprins_rm4 , http://www.upet.ro/revistaminelor/archive/rm2010/rm4.html - Google Scholar	15 / 2	7,5
				21. Edelhauser Eduard , Ghicăjanu Mihaela, <i>Studiu comparativ privind implementarea sistemelor informatice integrate în instituțiile publice și companiile private românești, Revista de Management și Inginerie Economică</i> , Vol 9, Nr. 2 (36), 2010, pp. 97-110, ISSN: 1583-624X, http://www.rmee.org/abstracturi/36/11_stud_Edelhauser_RO_EN.pdf , http://journals.indexcopernicus.com/masterlist.php?q=1583-624X - Index Copernicus http://connection.ebscohost.com/c/articles/51701797/studiu-comparativ-privind-implementarea-istemelor-informatice-integrate-n-institu-iile-publice-companiile-private-rom-ne-ti - EBSCO	15 / 2	7,5
				22. Edelhauser Eduard , Barona Dobre Oana, <i>Overview on Using Advanced Management Methods, The Young Economists Journal</i> , Revista Tinerilor Economiști, RTE Year VIII, No 14, April 2010, Editura Universitaria Craiova, ISSN 1583-9982, http://stat257.central.ucv.ro/rte/ - RePEc	15 / 2	7,5
				23.Baron Dobre Oana, Edelhauser Eduard , <i>The Analysis of Financing the System of Social Assistance in Romania, The Young Economists Journal</i> , Revista Tinerilor Economiști, RTE Year VIII, No. 14, April 2010, Editura	15 / 2	7,5

			Universitaria Craiova, ISSN 1583-9982, http://stat257.central.ucv.ro/rte/ - RePEc		
			24. Edelhauser Eduard , Ionică Andreea, <i>Romanian 2004 - 2009 e-Economy Review</i> , Annals of the University of Petroșani , Economics, vol. IX / 2009, part 1, Editura Universitas Petroșani, ISSN 1582-5949, http://www.upet.ro/annals/pdf/annals-2009-part1.pdf - RePEc	15 / 2	7,5
			25. Edelhauser Eduard , Ionică Andreea, <i>Computer Integrated Manufacturing Through Work-Cells and Computer Numerical Control Machines</i> , Annals of the University of Petroșani , Mechanical Engineering, vol.11 (XXXVIII) / 2009, pp. 87-92, Editura Universitas Petroșani, ISSN 1454-9166, http://www.scipio.ro/web/annals-of-the-university-of-petrosani-mechanical-engineering - Scipio, Google Scholar	15 / 2	7,5
			26.Ionică Andreea, Edelhauser Eduard , <i>Decision Tree Technique – A Useful Tool for the Quality Management of a Project</i> , Annals of the University of Petroșani , Mechanical Engineering, vol.10 (XXXVII) / 2008 , pp. 89-92, Editura Universitas Petroșani, ISSN 1454-9166, http://www.upet.ro/annals/annals.php?pag=Rezumat&an=2008&fac=inginerie_mecanica – Scipio	15 / 2	7,5
			27. Edelhauser Eduard , Andreea Ionică, <i>Digital manufacturing for a production performance management</i> , <i>Lucrările științifice ale simpozionului multidisciplinar internațional Universitaria Simpro 2008</i> , Universitatea din Petrosani, Management and marketing, Editura Universitas, Petroșani , ISBN 1842-4449, pp. 37-40, 2008, http://upet.ro/pdf/simpro2008/Domeniul%2014.pdf – Google Scholar	15 / 2	7,5
			28. Edelhauser Eduard , Gheorghe Buse , <i>Product lifecycle management versus enterprise resource planning architectures</i> , <i>Lucrările științifice ale simpozionului multidisciplinar internațional Universitaria Simpro 2008</i> , Universitatea din Petrosani, Management and marketing, Editura Universitas, Petroșani , ISBN 1842-4449, pp. 41-44, 2008, http://upet.ro/pdf/simpro2008/Domeniul%2014.pdf – Google Scholar	15 / 2	7,5
			29. Eduard Edelhauser , Gheorghe Buse, <i>Product Lifecycle Management, The Fourth Enterprise Applications Class</i> , International Conference on Economics, Law and Managemnt, ICELM 3 , Section 5 Information and Decision Systems, Mathematical Modelling and Statistics, <i>Târgu Mureș</i> ,	15 / 2	7,5

				România, 2008, CNCSIS International Conference, ISSN 1843-2964, http://www.upm.ro/editura/docs/coperti_volume_proc/05%20International%20Conference%20on%20Economics,%20Law%20and%20Management%20-%20ICELM,%202008.pdf , - Copernicus, Google Scholar http://upm.ro/facultati_departamente/ea/icelm3/s5.pdf http://wenku.baidu.com/view/4d45423383c4bb4cf7ecd1e9.html		
		2.3. Articole în extenso în Reviste / Proceedings naționale / internaționale neindexate	Se admit maximum 2 articole la aceeași ediție	Articole în extenso în Reviste/Proceedings naționale / internaționale neindexate (după ultima promovare – OMECT 1643 / 2.08.2007)	6/ număr de autori (Reviste) 4/ număr de autori (Proceedings)	
				1. Eduard Edelhauser , Andreea Ionica, Lupu Dima Lucian, <i>Advanced Management Methods Implementation in the Romanian Organizations, Proceedings of the 2nd WSEAS International Conference on Management, Marketing, Tourism, Retail, Finance and Computer Applications (MATREFC '14), Mathematical Methods in Finance and Business Administration</i> , Tenerife, Spain, January 10-12, 2014, ISBN 978-960-474-360-5, pp 68-73	4 / 3	1,33
				2. Eduard Edelhauser , Lucian Lupu Dima, <i>Study Over the Necessity of IT&C System Implementation in the SMEs of Jiu Valley, The 13th International Conference on Informatics in Economy IE 2014</i> , Bucharest, Romania May 15-18, 2014, http://www.conferenceie.ase.ro/?page_id=42	4 / 2	2
				3.Csaba Lorinț, Lucian Lupu, Eduard Edelhauser , Alina Lorinț, <i>Integrated IT Tool Usage in Protected Areas Management in Order to Generate Effective Conservation Measurements of Biodiversity - Case Study in Jiu Valley National Park -, Proceedings Of The International Symposium Occupational Health And Safety – Sesam 2013, 6th Edition</i> , Sibiu, Romania 23 ÷ 25 October 2013, Vol. 1, Editura INSEMEX, ISSN 1843 – 6226, pag. 339-349; http://sesam2013.insemex.ro/index.php	4 / 4	1
				4. Eduard Edelhauser , Andreea Ionica, Lupu Dima Lucian, <i>A Romanian Developed e-Learning Platform as a Solution for the Educational Requirements, Proceedings of the 1st WSEAS International Conference on Computer Supported Education (COSUE '13), Recent Techniques in Educational Science</i> , Vouliagmeni, Athens, Greece, May 14-	4 / 3	1,33

			16, 2013, ISBN: 978-1-61804-187-6, pp.51-56, http://www.wseas.org/cms.action?id=5628		
			5.Lucian Lupu-Dima, Monica Leba, Andreea Ionica, Eduard Edelhauser , <i>Creativity and Gamification in eLearning Systems</i> , The 6th International Conference on Manufacturing Science and Education , MSE 2013, 12 th - 15 th of June, 2013, Sibiu, Romania, http://conferences.ulbsibiu.ro/mse/	4 / 4	1
			6.Lucian Lupu-Dima, Monica Leba, Andreea Ionica, Eduard Edelhauser , <i>Intelligent Dispatching, A Solution for Increasing Efficiency in Mining</i> , The 6th International Conference on Manufacturing Science and Education , MSE 2013, 12 th - 15 th of June, 2013, Sibiu, Romania, http://conferences.ulbsibiu.ro/mse/	4 / 4	1
			7. Eduard Edelhauser , <i>Human Resource Information System in Romanian Organizations</i> , The 6th International conference “Approaches in Organizational Management – AOM 2012” , Bucuresti, 15-16 Noiembrie 2012, http://conferinta.management.ase.ro/files/program.pdf	4	4
			8.Lupu-Dima Lucian, Eduard Edelhauser , <i>Decision Support Systems and Romanian Managers IT Experience</i> , International Multidisciplinary Symposium "Universitaria Simpro 2012" , 11-12 Octombrie 2012	4 / 2	2
			9. Eduard Edelhauser , Lupu-Dima Lucian, Ionică Andreea, <i>Managerial Decision through an e-Government Service in Romanian Public Administration</i> , Working Paper, Discussant Nicoleta Dorina Racolța-Paina, Proceedings of the 3rd Review of Management and Economic Engineering Management Conference: International Management Conference , 13-15 September 2012, Technical University of Cluj Napoca, Todesco Publishing House, pp. 253-262, http://www.conference2012.rmee.org/Detailed_program.pdf	4 / 3	1,33
			10.Ionică Andreea, Monica Leba, Edelhauser Eduard, <i>Quality Approach on the Evaluation of the Users' Requirements for an eLearning System</i> , Proceedings of 7th International Conference Quality Management in Higher Education – QMHE 2012 , Iasi, Romania, Nov 15 th – 17 th 2012, published by Austrian Computer Society, Viena, Austria , books@ocg.at , „E” Era & Higher Education, pp. 23-28, http://www.ocg.at/de/qmhe2012 , ISBN 978-3-85403-291-5	6 / 3	2
			11. Eduard Edelhauser , <i>IT&C Based Management Methods in the Romanian</i>	4	4

				Organizations, The Tenth International Conference on Informatics in Economy, Education, Research & Business Technology , Bucharest, May 5-6, 2011, http://conferenceie.ase.ro/arhive/2011/ - pp. 12		
				12. Eduard Edelhauser , <i>The Challenges of Advanced Management Methods for the Romanian Organisations</i> , Seminarul National Doctoral de Management & Marketing , Iasi, Romania, 19-20 mai 2011, http://www.bxb.ro/sndm	4	4
				13.Ersilia Furdui, Eduard Edelhauser , Lucian Lupu Dima, <i>Modeling Methods of Technological Process in Slaughter Mining</i> , Proceedings of The 5th International Conference on Manufacturing Science and Education, MSE 2011 , Volume 1, June 2-5, 2011, ISSN 1843-2522, pp. 421-424, http://conferinte.ulbsibiu.ro/mse/materiale/Conference%20Program%20MSE%202011.pdf	4 / 3	1,33
				14.Ersilia Furdui, Eduard Edelhauser , Lucian Lupu Dima, <i>University of Petrosani, Training Center for the Mining Industry Workforce Reconversion</i> , Proceedings of The 5th International Conference on Manufacturing Science and Education, MSE 2011 , Volume 1, June 2-5, 2011, ISSN 1843-2522, pp. 425-428, http://conferinte.ulbsibiu.ro/mse/materiale/Conference%20Program%20MSE%202011.pdf	4 / 3	1,33
				15. Eduard Edelhauser , A. Ionica, <i>A Business Intelligence Software Made in Romania, a Solution for Romanian Companies During the Economic Crisis</i> , Lectures on Modeling and Simulation 2010, Advances in Modelling and Analysis A Journal , ISSN 1258-5769, Publisher AMSE Press, Vol. 11, Issue 1, pp. 69-78 http://www.amse-modeling.com/ind2.php?cont=03per&menu=/menu3.php&pag=/datosartic.php&vis=1&editart=1&id_art=2882	6 / 2	3
				16. Eduard Edelhauser , <i>Enterprise Resource Planning and Business Intelligence in Romanian Organizations and their Influence on Manager's Decision: A Case Study</i> , <i>Lucrările științifice ale simpozionului multidisciplinar internațional Universitaria Simpro 2010</i> , Universitatea din Petrosani, Management, Editura Universitas, Petroșani, Petroșani, 14-15 octombrie 2010, ISBN 1842-4449, pp. 39-42, 2010, http://www.upet.ro/simpro/	4	4
				17. Eduard Edelhauser , Ionică Andreea, Lupu-Dima Lucian, <i>Interactions</i>	4 / 3	1,33

				<i>Between Organizational Size and Some IT Factors in the context of ERP Success Assesment: An Exploratory Investigation</i> , Lucrările științifice ale simpozionului multidisciplinar internațional Universitaria Simpro 2010 , Universitatea din Petrosani, Management, Editura Universitas, Petroșani, Petroșani, 14-15 octombrie 2010, ISBN 1842-4449, pp. 43-46, 2010, http://www.upet.ro/simpro/		
				18.Lupu-Dima Lucian, Eduard Edelhauser , Ionică Andreea, <i>IT Solutions to Reduce Costs and Optimise Costs</i> , Lucrările științifice ale simpozionului multidisciplinar internațional Universitaria Simpro 2010 , Universitatea din Petrosani, Management, Editura Universitas, Petroșani, Petroșani, 14-15 octombrie 2010, ISBN 1842-4449, pp. 60-63, 2010, http://www.upet.ro/simpro/	4 / 3	1,33
				19. Eduard Edelhauser , <i>Business Intelligence Software Implementation in the Romanian Companies</i> , ICONEC 2010, International Conference - Competitiveness and Stability in the Knowledge-Based Economy , Craiova, 15-16 mai 2010, Information Technology in Economics Section, http://feaa.central.ucv.ro/conferinta/index.php	4	4
				20. Eduard Edelhauser , Mihaela Ghicăjanu, Andreea Ionică, <i>Digital Manufacturing a Link Between 3D Simulation and Factory Floor Automation</i> , Proceedings of The 4th International Conference on Manufacturing Science and Education, MSE 2009 , Volume 1, June 4-6, 2009, ISSN 1843-2522, pp. 109-112, http://conferences.ulbsibiu.ro/mse2009/	4 / 3	1,33
				21. Eduard Edelhauser , Mihaela Ghicăjanu, <i>Enterprise Resource Planning in Romanian Mining Companies</i> , Proceedings of The 4th International Conference on Manufacturing Science and Education, MSE 2009 , Volume 2, June 4-6, 2009, ISSN 1843-2522, pp. 289-292, http://conferences.ulbsibiu.ro/mse2009/	4 / 2	2
				22.Mihaela Ghicăjanu, Eduard Edelhauser , <i>Monitoring and controlling the Release of Methane from Mines Coal</i> , Proceedings of The 4th International Conference on Manufacturing Science and Education, MSE 2009 , Volume 2, June 4-6, 2009, ISSN 1843-2522, pp. 301-304, http://conferences.ulbsibiu.ro/mse2009/	4 / 2	2
				23. Eduard Edelhauser , <i>Study Regarding the Implementation of Enterprise Resource Planning in Romanian Companies</i> , The Proceedings of the Ninth International Conference, on Informatics in Economy , 7-8 May 2009, ISBN	4	4

			978-606-505-178-2, pp. 157-162, http://conferenceie.ase.ro/arhive/2009/		
			24. Eduard Edelhauser , Andreea Ionică, <i>Delmia, a PLM suite for computer-aided process planning and engineering solutions</i> , XXIII microCAD 2009 International Scientific Conference , University of Miskolc, Section M: Production Engineering and Manufacturing Systems, 19-20 March 2009, ISBN 978-963-661-812-4, 978-963-661-827-8, pp. 21-26, http://www.uni-miskolc.hu/~microcad/Detailed_Programme_en.html	4 / 2	2
			25. Eduard Edelhauser , Andreea Ionică, <i>Manufacturing and cnc machine simulation using Visualmill 5.0</i> , XXIII microCAD 2009 International Scientific Conference , University of Miskolc, Section M: Production Engineering and Manufacturing Systems, 19-20 March 2009, ISBN 978-963-661-812-4, 978-963-661-827-8, pp. 21-26, http://www.uni-miskolc.hu/~microcad/Detailed_Programme_en.html	4 / 2	2
			26. Eduard Edelhauser , Andreea Ionică, <i>Combining ERP and CAD Techniques in Romanian Underground Coal Mining</i> , ISCSM 2008 - 9th International Symposium Continuous Surface Mining , Petrosani, Romania 2008, Editura Universitas, Petrosani, ISBN 978-973-741-081-8, pp. 279-282, http://books.google.ro/books/about/ISCSM_2008_9th_International_Symposium_C.html?id=DVgvPwAACAAJ&redir_esc=y	4 / 2	2
			27.Andreea Ionică, Eduard Edelhauser , <i>Some Aspects Concerning TQM for the Mining Industry</i> , ISCSM 2008 - 9th International Symposium Continuous Surface Mining , Petrosani, Romania 2008, Editura Universitas, Petrosani, ISBN 978-973-741-081-8, pp. 283-288, http://books.google.ro/books/about/ISCSM_2008_9th_International_Symposium_C.html?id=DVgvPwAACAAJ&redir_esc=y	4 / 2	2
			28. Edelhauser Eduard , Ionică Andreea, <i>Software Solutions for the Romanian Underground Coal Mining</i> , Freiberger Forschungshefte Reihe C 526 - Geoingenieurwesen , ISBN 978-3-86012-340-6, ISSN 0071-9404 in Thomson Scientific Master Journal List , Medienzentrum der Technische Universität Bergakademie Freiberg, Freiberger Forschungsforum, 59 Berg- und Hüttenmännischer Tag 2008, pp 31-38, Freiberg, Germany , 2008, http://science.thomsonreuters.com/cgi-bin/jrnlst/jlresults.cgi?PC=MASTER&ISSN=0071-9404	4 / 2	2
			29.Ionică Andreea, Edelhauser Eduard , Baeanu Virginia, <i>QMS- Premise for</i>	4 / 3	1,33

				<i>the integrated management system approach in the mining industry</i> , Freiberger Forschungshefte Reihe C 526 - Geoingenieurwesen , ISBN 978-3-86012-340-6, ISSN 0071-9404 in Thomson Scientific Master Journal List , Medienzentrum der Technische Universität Bergakademie Freiberg, Freiberger Forschungsforum, 59 Berg- und Hüttenmännischer Tag 2008, pp 39-49, Freiberg, Germany , 2008		
				30. Eduard Edelhauser , Andreea Ionică, <i>Functional Design or Productivity in CAD Industry</i> , microCAD 2008 International Scientific Conference , University of Miskolc, Section N : Production Engineering and Manufacturing Systems, 20-21 March 2008, ISBN 978-963-661-812-4, 978-963-661-823-0, pp. 53-58, 2008	4 / 2	2
				31.Andreea Ionică, Eduard Edelhauser , <i>Quality Management System And Auditing Communication Practices</i> , microCAD 2008 International Scientific Conference , University of Miskolc, Section R: Company Competitiveness in the XXI Century, 20-21 March 2008, ISBN 978-963-661-812-4, 978-963-661-827-8, pp. 21-26, 2008	4 / 2	2
				32. Edelhauser Eduard , Ionică Andreea, <i>Designing a Management Information System for Project Management</i> , SIM 2007, Al IX lea Simpozion Internațional de Management, Ediția 2007 , Universitatea Politehnica Timisoara & Universitatea de Vest Timisoara, Secțiunea 5: Management Information Systems and e-Business, 23-24 noiembrie 2007, Volume 1, ISBN 978-973-625-556-4, http://sim2007.mpt.upt.ro/programsimsim.html	4 / 2	2
				33.Ionică Andreea, Edelhauser Eduard , <i>Exploring the Possibilities of Evaluating the Preconditions for TQM Implementation</i> , SIM 2007, Al IX lea Simpozion Internațional de Management, Ediția 2007 , Universitatea Politehnica Timisoara & Universitatea de Vest Timisoara, Secțiunea 3: Quality Management, 23-24 noiembrie 2007, Volume 1, ISBN 978-973-625-556-4, http://sim2007.mpt.upt.ro/programsimsim.html	4 / 2	2
	2.4. Proprietate intelectuală, brevete de invenție și inovație, etc.		2.4.2. Proprietate intelectuală, brevete de invenție și inovație, etc – național		20/ Număr de autori	
			Ciobotă Mihai, Brașov, Eduard Edelhauser , Petroșani ș.a., Brevet de Invenție RO Nr 103295 “ <i>Cuplaj elastic</i> ”, (eliberat la data de 30.10.2002) CBI 138485, O.S.I.M. Colecția Ro, Nr. Inv. 78263	20 / 6	3,33	

				Torque transmission elastic coupling with vibration damping - consists of halves incorporating elastic rings and sleeves with control leaf springs Patent Number(s): RO103295-A Inventor(s): Ciobota M, Morariu E, Edelhauser E, Vasile R, Sidac C, Susman M Patent Assignee Name(s) and Code(s): UNIV BRASOV (UYBR-Non-standard) INTR MECANICA VASLUI (MECA-Non-standard) Derwent Primary Accession Number: 1993-247895 http://apps.webofknowledge.com/ux4l8xu6v.useaccesscontrol.com/full_record.do?colName=DIIDW&recordID=1993247895&page=2&qid=5&log_event=yes&viewType=fullRecord&SID=2FiKge9ZUZr2KLJctHT&product=UA&doc=18&search_mode=GeneralSearch		
	2.5. Granturi / proiecte câștigate prin competiție	2.5.1. Director / Responsabil - Minim 2D sau 4R** pentru Profesor	2.5.1.2. Director / Responsabil - Minim 2D sau 4R pentru Profesor Naționale	10 * valoare / 10.000E * ani		
			1.Proiect POSDRU Edelhauser Eduard, Manager de Proiect (PM), “Formarea profesională alternativă utilizând soluții informatice – o soluție pentru reconversia forței de muncă din minerit”, Proiect strategic multiregional cofinanțat din Fondul Social European, încheiat între Universitatea din Petroșani și AMPODRU Ministerul Muncii, Familiei si Egalitatii de Sanse, 1.10.2010-30.09.2013, derulat prin Programul Operațional Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane 2007 – 2013, Axa prioritară: 5. Promovarea măsurilor active de ocupare, Domeniu major de intervenție 5.1. Dezvoltarea și implementarea măsurilor active de ocupare, ID proiect 59756, Cererea de propuneri de proiecte 82 – Integrare pe piața muncii, Valoare 4.954.718,00 lei, http://7.upet.ro Proiect finalizat în 9 cereri de rambursare a cheltuielilor - CRC - uri Valoare absorbita aferenta UPET – 1.643.469 lei = 373,515 euro Perioada de implementare de 3 ani	373.515 * 10 / (10.000 * 3)	124,5	
			2.Proiect POSDRU Edelhauser Eduard, Coordonator UPET, “Practica nu-i efemeră, e un pas în carieră !”, Proiect de tip grant multiregional cofinanțat din Fondul Social European, încheiat între Universitatea din Timișoara și OI POSDRU CNDIPT, 28.04.2014-27.10.2015, derulat prin Programul Operațional Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane 2007 – 2013, Axa prioritară: 2.	0	0	

			Corelarea învățării pe tot parcursul vieții cu piața muncii, Domeniu major de intervenție 2.1. Tranziția de la școală la viață activă, ID proiect 141118, Cererea de propuneri de proiecte 161 – Tranziția de la școală la viață activă, Valoare 1.538.485,50 lei, http://www.carierait.uvt.ro/ Proiect în derulare CRC 1 depus la 19 iulie 2014, CRC 1 = 38.500 lei = 8.650 euro Valoare absorbita aferenta UPET dupa CRC 1 = 0 lei = 0 euro Perioada de implementare de 1,5 ani		
			3.Contract cu terții Edelhauser Eduard, Responsabil de contract, Studiu privind IMM-urile din Valea Jiului din perspectiva implementării în aceste organizații a unor sisteme informatice integrate, Contract de cercetare științifică nr. 9 / 1059 din data de 15.05.2014, încheiat între Universitatea din Petroșani și SC Spectrum SRL Brașov, în valoare de 60.000,00 lei. Perioada de derulare 15.05.2014 - 31.03.2016 Proiect în derulare, aviz și acceptanță pentru faza 1 a contractului Valoare încasata de UPET = 0 lei = 0 euro Perioada de implementare de 2 ani	0	0
			4.Contract cu terții Edelhauser Eduard, Responsabil de contract, Studiu asupra IMM-urilor din Valea Jiului ce activează în domeniul retail-ului, în perspectiva implementării în aceste organizații a unor sisteme informatice integrate specifice, Contract de cercetare științifică nr. 8 / 1312 din data de 15.05.2014, încheiat între Universitatea din Petroșani și SC Radix Consult SRL București, în valoare de 40.000,00 lei. Perioada de derulare 15.05.2014 - 31.03.2016 Proiect în derulare, aviz și acceptanță pentru faza 1 a contractului Valoare încasata de UPET = 0 lei = 0 euro Perioada de implementare de 2 ani	0	0
			5.Contract cu terții Edelhauser Eduard, Responsabil de contract, Studiu privind necesitatea implementării unui sistem informatic integrat în cadrul Primăriei Municipiului Petroșani, Contract de cercetare științifică nr. 12 / 3431 din data de 10.07.2013, încheiat între Universitatea din Petroșani și Primăria	$681,81 * 10 / (10.000 * 0,5)$	13,63

			Municipiului Petroșani, în valoare de 3.000,00 lei. Perioada de derulare 15.07.2013 - 31.12.2013 Proiect finalizat Valoare încasata de UPET = 3000 lei = 681,81 euro Perioada de implementare de 2 ani		
			6.Contract cu terții Edelhauser Eduard, Responsabil de contract, Implementare Microsoft Office 365 la Universitatea din Petroșani, Contract de cercetare științifică nr. 5901-8606 A din data de 15.02.2013, încheiat între Universitatea din Petroșani și SC Lasting System SRL Timișoara, dotare cu titlu de donație cu 3.500 de licențe Office 365, în patrimoniul Universității din Petroșani. Perioada de derulare 15.02.2013 - 15.03.2013 Proiect finalizat cu 3500 licențe instalate cu titlu gratuit Valoare încasata de UPET = 0 lei = 0 euro Perioada de implementare de 0,1 ani	0	0
			7.Edelhauser Eduard, beneficiar, Stagiul de studii postuniversitare de doctorat, obținut prin concurs la Oficiul Național al Burselor de Studii în străinătate, University of Akron, Ohio, College of Engineering, Department of Mechanical Engineering, cu proiectul <i>Posibilități de implementare a proiectării asistate în industria minieră din Valea Jiului, în vederea creșterii eficienței proceselor de producție și a utilizării eficiente a resursei umane</i>, în perioada septembrie - decembrie 1998	0	0
		2.5.2. Membru în echipă	2.5.2. 2. Membru în echipa unor proiecte Naționale	2 * nr ani participare	
			1.Edelhauser Eduard, membru în colectiv – expert IT, „Dezvoltarea resurselor umane din învățământul superior pentru utilizarea sistemului e-Learning”, Proiect strategic cu finanțare FSE, încheiat între Universitatea din Petroșani și AMPODRU Ministerul Muncii, Familiei si Egalitatii de Sanse, 2010-2013, derulat prin Programul Operațional Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane 2007 – 2013, Domeniu major de intervenție 1.3.- Dezvoltarea și implementarea măsurilor active de ocupare, ID proiect 64273, Cererea de propuneri de proiecte 87, Valoare 14.634.532,36 lei	2 * 2	4
			2.Edelhauser Eduard, membru în echipa de management-diseminator, <i>“Increasing the quality of staff related to vocational guidance”</i>,	2 * 2	4

				Proiect internațional Grundtvig , încheiat între Universitatea din Petroșani și MECTS, GRU-10-P-LP-151-HD-TR, valoare 15000 Euro, Perioada de derulare 2010 - 2012		
				3.Edelhauser Eduard , membru în colectiv, <i>“Dezvoltarea pietei muncii prin promovarea ocupațiilor neagricole în mediul rural”</i> , Proiect internațional cu finanțare POSDRU încheiat între Universitatea de Științe Agronomice și Medicina Veterinară București și AMPODRU Ministerul Muncii, Familiei și Egalității de Sanse, 2008-2011, POSDRU/13/5.2/S/11, Domeniu major „Promovarea sustenabilității pe termen lung a zonelor rurale în ceea ce privește dezvoltarea resurselor umane și ocuparea forței de muncă”, Valoare 14.545.000 lei	2 * 0,5	1
				4.Edelhauser Eduard , membru în colectiv, <i>„Întreprindere simulată pentru instruirea managerilor”</i> , Program Phare 2000 Coeziune Economică și Socială , Dezvoltarea Resurselor Umane în Contextul Restructurării Industriale, RO 0007,02,01, 01,2208, , Proiect internațional încheiat între Universitatea din Petroșani, Catedra de Management și Ministerul Dezvoltării și Prognozei, în valoare de 60.730 Euro. Perioada de derulare 2003-2004	2 * 2	4
				5.Edelhauser Eduard , membru în colectiv, <i>Curs de inițiere în utilizarea calculatoarelor</i> , Contract de cercetare științifică nr 1750 / 21.11.2003 încheiat între Universitatea din Petroșani și Compania Națională a Huilei S.A. din Petroșani în valoare de 20.400,00 RON, titular de curs pentru disciplinele <i>Sisteme de gestiune a bazelor de date și Produse program generalizabile din domeniul economic și de personal</i>	2*0,2	0,4
				6.Edelhauser Eduard , membru în colectiv, <i>Curs de inițiere în utilizarea calculatoarelor</i> , Contract de cercetare științifică nr 1212 / 01.03.2004 încheiat între Universitatea din Petroșani și Compania Națională a Huilei S.A. din Petroșani în valoare de 22.200,00 RON, titular de curs pentru disciplinele <i>Sisteme de gestiune a bazelor de date și Produse program generalizabile din domeniul economic și de personal</i>	2*0,2	0,4
				7.Edelhauser Eduard , membru în colectiv, <i>Curs de inițiere în utilizarea calculatoarelor</i> , Contract de cercetare științifică nr 272 / 16.01.2004 încheiat între Universitatea din Petroșani și Compania Națională a Huilei S.A. din Petroșani în valoare de 22.200,00 RON, titular de curs pentru disciplinele <i>Sisteme de gestiune a bazelor de date și Produse program generalizabile din</i>	2*0,2	0,4

				<i>domeniul economic și de personal</i>		
				8. Edelhauser Eduard , membru în colectiv, <i>Curs postuniversitar de management</i> , Contract de cercetare științifică nr 2481 / 4.04.2003 încheiat între Universitatea din Petroșani și Compania Națională a Huilei S.A. din Petroșani în valoare de 38.216,00 RON, titular de curs pentru disciplina <i>Sof-turi de modelare a deciziei manageriale</i>	2*0,2	0,4
				9. Edelhauser Eduard , responsabil de contract, <i>Examinare psihologică asistată de calculator</i> , Contract de cercetare științifică nr 1 / 1996, încheiat între SC Edelhauser Coșa SNC și Sucursala Minieră Berbești, Vâlcea, Regia Autonomă a Lignitului Oltenia	2 *1	2
				10. Edelhauser Eduard , membru în colectiv, <i>Studiu privind utilizarea legăturilor între rețelele de calculatoare prin radio</i> , Contract de cercetare științifică nr 2 / 1995, încheiat între Centrul de Calcul Electronic din Petroșani și Regia Autonomă a Huilei	2 *1	2
				11. Edelhauser Eduard , membru în colectiv, <i>Gestiunea forței de muncă la nivelul RAH Romania</i> , Contract de cercetare științifică nr 17 / 1994, încheiat între Centrul de Calcul Electronic din Petroșani și Regia Autonomă a Huilei	2 * 1	2
		2.6. Coordonare / dezvoltare laborator / centru cercetare (dacă este și didactic, punctajul se cuantifica o singura dată)		2.6. Coordonare / dezvoltare laborator / centru cercetare (dacă este și didactic, punctajul se cuantifica o singura dată) - Responsabil	40	
				Laborator de proiectare asistată CAD Dotarea laboratorului, asigură condiții optime, atât pentru desfășurarea orelor (lucrărilor) de laborator la disciplinele Informatică aplicată și Proiectare asistată de calculator, pentru studenții tuturor specializărilor Facultății de Mine - hardware - 20 – laptopuri, Fujitsu Siemens, Procesor I3, Ram 2 GB, HDD 500GB, (achiziționate în cadrul POSDRU 59756) - licențe – 20 - Sistem de operare Windows 7, Microsoft Office 2010, Office 365, Autodesk Inventor 2012 Educational, platforma eLearning Operator calculator si Operator CAD http://7.upet.ro , necesare pentru rularea aplicațiilor; (achiziționate în cadrul POSDRU 59756, și contract SC Lasting SRL Timișoara)	40	40
Punctaj total pe activitatea A2 realizat						663
Punctaj total pe activitatea A2 impus						230

0	1	2	3	4	5	6
3	Recunoașterea și impactul activității A3	3.1. Citări în reviste ISI și BDI	3.1.1 ISI	Citări în reviste ISI	10 / număr autori articol citat	
				Articol citat: Eduard Edelhauser, <i>IT&C Impact on the Romanian Business and Organizations. The Enterprise Resource Planning and Business Intelligence Methods Influence on Manager's Decision: A Case Study</i> , Informatica Economica Journal , Vol. 1, 5 No. 2/2011, pp. 16-28, ISSN 1453-1305, http://www.revistaie.ase.ro/content/58/02%20-%20Edelhauser.pdf		
				1.Mihaela Muntean, Cornelia Muntean, <i>Evaluating A Business Intelligence Solution. Feasibility Analysis Based On Monte Carlo Method</i> , Journal of Economic Computation an Economic Cybernetics Studies and Research , Volume 47, No. 2, 2013, ISSN 1842–3264, Factor de impact 0,274, http://www.ecocyb.ase.ro/Articles20132.htm	10 / 1	10
				Articol citat: Ionică Andreea, Edelhauser Eduard , <i>A Digraph Model for Evaluating the C-S Relationship in the QMS Context</i> , Annals of the University of Petroșani , Mechanical Engineering, vol.8 (XXXV), Editura UNIVERSITAS Petroșani, ISSN 1454-9166, pp. 51-56, 2006, http://www.upet.ro/anale/annals.php?pag=Cuprins&an=2006&fac=inginerie_mecanica		
				2.A. Baykasoglu, <i>A review and analysis of “graph theoretical-matrix permanent” approach to decision making with example applications</i> , Artificial Intelligence Review , 2012 – Springer, ISSN 1573-7462, http://link.springer.com/article/10.1007/s10462-012-9354-y	10 / 2	5
			3.1.2. BDI	Citări în BDI	5 / număr autori articol citat	
				Articol citat: Eduard Edelhauser, <i>IT&C Impact on the Romanian Business and Organizations. The Enterprise Resource Planning and Business Intelligence Methods Influence on Manager's Decision: A Case Study</i> , Informatica Economica Journal , Vol. 1, 5 No. 2/2011, pp. 16-28, ISSN 1453-1305, http://www.revistaie.ase.ro/content/58/02%20-%20Edelhauser.pdf		
				1.Alzobaidi Abdel Rahman, Prodan Palade Doina, Petac Eugen, <i>A Survey in Information Systems: Integral Part and a Strategic Partener for Good Corporate Governance</i> , Ovidius University Annals, Economics Sciences	5 / 1	5

				Series, Volume XIII, Issue 1, 2013, pg 395-400, http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/ENG/full-text.php , BDI EBSCO, Scopus		
				Articol citat: Edelhauser Eduard, <i>Client Server Versus Distributed Network Applications in Human Resource Management</i> , Thesaloniki, Greece, Proceedings of the International Conference on Theory and Applications of Mathematics and Informatics ICTAMI 2004 , ISSN 1582 – 5329, no 8 / 2004, pp. 129-136, 2004, http://www.emis.de/journals/AUA/acta8/Edelhauser1.pdf		
				2.Ikhu-Omoregbe N. A. and Azeta A. A., Department of Computer and Information Sciences, Covenant University, Ota, Nigeria, <i>A Voice-based Mobile Prescription Application for Healthcare Services (VBMOPA)</i> , International Journal of Electrical & Computer Sciences IJECS-IJENS , Vol:10 No:02 73, 2010, http://www.ijens.org/1010302-5454%20IJECS-IJENS.pdf , BDI Google Scholar	5 / 1	5
				3.Igor Petukhov, Lyudmila Steshina, Ilya Tanryverdiev, Virtualization Technology for Multi-display Systems , ACHI 2012 : The Fifth International Conference on Advances in Computer-Human Interactions, pp. 80-83, January 30 - February 4, 2012 - Valencia, Spain, http://www.thinkmind.org/index.php?view=article&articleid=achi_2012_3_50_20233 , BDI IEEE Xplore	5 / 1	5
				4.Azeta, A.A. ; Coll. of Sci. & Technol., Covenant Univ., Ota, Nigeria ; Ayo, C.K. ; Atayero, A.A. ; Ikhu-Omoregbe, N.A., <i>A Case-Based Reasoning approach for speech-enabled e-Learning system</i> , Adaptive Science & Technology, 2009. ICAST 2009. 2nd International Conference , Page(s): 211 – 217, ISSN : 0855-8906, E-ISBN : 978-1-4244-3523-4, Digital Object Identifier: 10.1109/ICASTECH.2009.5409721 , http://ieeexplore.ieee.org/xpl/abstractReferences.jsp?arnumber=5409721 , BDI IEEE Xplore	5 / 1	5
				Articol citat: Eduard Edelhauser, <i>The Challenges of Advanced Management Methods for the Romanian Organizations</i> , Cross Cultural Management Journal , Volume XIV, Issue 1 (25) / 2012, pp. 30-37, „Alexandru Ioan Cuza” University of Iasi, ISSN-L: 2286 – 0452, http://www.cmj.bxb.ro/wp-content/uploads/Articles/CMJ_25_5.pdf		
				5.Florin Frant, <i>The Management of an Insurance Company</i> , Cross-Cultural	5 / 1	5

			Management Journal, Volume XV, Issue 2 (28) / 2013, pg 51-57, http://cmj.bxb.ro/2013-28-cmj-volume-xv-issue-2/, poz 7, BDI RePec, EBSCO		
			Articol citat: Lupu Dima Lucian, Edelhauser Eduard, Ionică Andrea, <i>E-Learning Platforms in Romanian Higher Education</i>, Annals of the University of Petrosani, Economics, vol. X / 2010, part 1, pp. 137-148, Editura Universitas Petroșani, ISSN 1582-5949, http://www.upet.ro/annals/pdf/annals-2010-part1.pdf		
			6.Gopal Sakarkar MCA Dept., RCOEM, Nagpur, Maharashtra, India S.P.Deshpande, PhD. Head, MCA Department, PGDCS&T, HVPM Amravati, Maharashtra, India V. M. Thakare, PhD. Professor, P.G. Department, S.G.B.Amravati University Amravati, Maharashtra, India, <i>Intelligent Online e-Learning Systems: A Comparative Study</i>, International Journal of Computer Applications (0975 – 8887) Volume 56– No.4, October 2012, http://www.ijcaonline.org/archives/volume56/number4/8879-2866, http://research.ijcaonline.org/volume56/number4/pxc3882866.pdf, BDI Google Scholar	5 / 3	1,66
			7.C.E. Dinucă, D Ciobanu, <i>Web Content Mining</i>, Annals of the University of Petrosani, Economics, 12(1), 2012, pg. 85-92, http://www.upet.ro/annals/economics/2012.php, BDI RePec, EBSCO	5 / 3	1,66
			Articol citat: Monica Leba, Ionică Andreea, Edelhauser Eduard, <i>Software for Quality Evaluation Based on EFQM Excellence Model</i>, Proceedings of the International Conference on Applied Computer Science (ACS), International Conference of the Institute for Environment, Engineering, Economics and Applied Mathematics (IEEE.AM), 15-17 September 2010 Malta, pp.609-614, ISSN: 1792-4863, ISBN: 978-960-474-225-7, http://www.wseas.us/e-library/conferences/2010/Malta/ACS/ACS-98.pdf		
			8.S Simonova, H Skopeckova, <i>Subjective and Objective Metrics for Self Evaluation of Public Administration Organization</i>, <i>International Journal of Mathematical Models and Methods in Applied Science</i>, Issue 1, Volume 5, 2011, pp. 48-58, BDI Google Scholar, http://scholar.google.com/scholar?cluster=67779406626534750&hl=ro&as_sdt=0,5&sciodt=0,5	5 / 3	1,66

			9. Calvo - Mora Schmidt et all, <i>Soft - Hard TQM Factors and Key Business Results</i> , WSEAS Transactions on Business and Economics , Issue 1, Volume 10, pp. 14-23, January 2013, E-ISSN 2224-2899, BDI Google Scholar , http://scholar.google.com/scholar?oi=bibs&hl=en&cites=5995961748859759258	5 / 3	1,66
			10.A Al-Khalili, K Subari , <i>Understanding the importance of total quality management dimensions: critical review of soft and hard aspects</i> , International Journal of Services and Operation Management , Vol. 18, No. 4, pp. 468-482, ISSN 1744-2370, 2014 http://www.inderscience.com/info/inarticle.php?artid=63244 , BDI Google Scholar	5 / 3	1,66
			Articol citat: Eduard Edelhauser , Gheorghe Buse, <i>Product Lifecycle Management, The Fourth Enterprise Applications Class</i> , International Conference on Economics, Law and Managemnt, ICELM 3 , Section 5, Information and Decision Systems, Mathematical Modelling and Statistics, Târgu Mureș, România, 2008, CNCSIS International Conference, ISSN 1843-2964, http://wenku.baidu.com/view/4d45423383c4bb4cf7ecd1e9.html		
			11.Sameer Jain, Vinay Kumar, Vikrant Deshmukh, Vini Rawat, <i>Application Based Integration of CRM and SCM under E-Business Environment for Construction Industry</i> , International Journal of Emerging Trends & Technology in Computer Science (IJETTCS) , ISSN 2278-6856, Volume 2, Issue 4, July - August, 2013, http://www.ijettcs.org/V2I4.html , poz. 48, BDI Copernicus	5 / 2	2,5
			Articol citat: Ionică Andreea , Băleanu Virginia, Edelhauser Eduard , Irimie Sabina, <i>TQM and Business Excellence</i> , Annals of the University of Petrosani, Economics , vol. X / 2010, part 4, pp. 125-134 Editura Universitas Petroșani, ISSN 1582-5949, http://www.upet.ro/annals/pdf/annals-2010-part4.pdf		
			12.A. Chiarini, <i>Relationships between total quality management and Six Sigma inside European manufacturing companies: a dedicated survey</i> , International Journal of Productivity and Quality Management , ISSN 1746-6474, Volume 11, Number 2 / January 2013, pp. 179-194, http://inderscience.metapress.com/content/11711p3x764n83h4/?referencesMod	5 / 4	1,25

			e=Show , BDI Google Scholar		
			13.HS Al Dhaafri, RZB Yusoff, AK Al Swidi , <i>The Relationship between Enterprise Resource Planning, Total Quality Management, Organizational Excellence, and Organizational Performance-the Mediating Role of Total Quality Management and Organizational Excellence</i> , Asian Social Science , Vol. 10, No. 14, 2014, pp. 158-178, ISSN 1911-2017, www.ccsenet.org/ass , BDI Google Scholar	5 / 4	1,25
			14.M do Rosário Cabrita, V Cruz-Machado, <i>How to Make Eco-innovation a Competitive Strategy: A Perspective on the Knowledge-Based Development, Eco-Innovation and the Development of Business Models Greening of Industry Networks Studies</i> , Volume 2, Springer International Publishing, 2014, pp 39-53, ISBN 978-3-319-05076-8, BDI Google Scholar http://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-319-05077-5_3	5 / 4	1,25
			15.Ionica A, Leba M., <i>Exploring the Possibilities of Excellence Achievement, Proceedings of the International Conference on Applied Computer Science</i> , ISSN 1792-4863, pp. 615-618, September 2010, WSEAS Press, www.wseas.us/books/2010/Malta/ACS.pdf , BDI Google Scholar	5 / 4	1,25
			Ionică Andreea, Edelhauser Eduard , Leba Monica, <i>Quality Evaluation of the Human Action Performing in a Working System Using Fuzzy Logic, Proceeding of the MS'10 International Conference</i> , Computational Intelligence in Business and Economics, World Scientific Proceeding, Economics and Management (MS'10 Barcelona, AMSE), ISBN: 978-981-4324-43-4, 15-17 July 2010, Barcelona, Spain, pp. 145-152		
			16.R Sorin Mihai, G Dolea, R Cretan, <i>Modelling and Simulation of Coal Winning Process on the Mechanized Face</i> , Recent Advances in Civil and Mining Engineering , ISBN 978-960-464-337-7, pp30-35, Antalya, Turkey, 2013, www.wseas.org/main/books/2013 , BDI EBSCO , Scopus	5 / 3	1,66
			Edelhauser Eduard , Ionică Andreea, <i>Quality Risk Management in the Underground Working System</i> , Annals of the University of Petroșani , Mechanical Engineering, vol.8 (XXXV) , Editura UNIVERSITAS Petroșani, ISSN 1454-9166, pp.31-38 , 2006, http://www.upet.ro/annals/mechanical/2006.php		
			17.V Florea, A Bonculescu, M Leba , <i>Air Quality Assessment in Gorj County</i> , Advances in Environmental Science and Sustainability , pp. 126-131,	5 / 2	2,5

				Malta September 2012, WSEAS Press, ISSN 2227-4359, BDI Google Scholar http://scholar.google.com/scholar?oi=bibs&hl=ro&cites=13627219696314641262		
				18.Radu S.M., Pasculescu V., <i>Safety Level Assessment in Potential Explosive Atmosphere</i> , Recent Advances in Industrial and Manufacturing Technologies , Athens Greece, 2013, ISSN 2227-4596, pp 98-103, WSEAS Press, www.wseas.org , BDI EBSCO, Scopus	5 / 2	2,5
		3.3. Membru în colectivele de redacție sau comitete științifice al revistelor și manifestărilor științifice, organizator de manifestări științifice / Recenzent pentru reviste și manifestări științifice naționale și internaționale indexate ISI		Membru în colectivele de redacție sau comitete științifice al revistelor și manifestărilor științifice, organizator de manifestări științifice – BDI		
				Scientific Committee Member Vouliagmeni - INMAT '13, 1st WSEAS International Conference on Industrial and Manufacturing Technologies http://www.wseas.org/wseas/cms.action?id=2611	8	8
				Scientific Committee Member Valencia - AIC '13, 13th WSEAS International Conference on Applied Informatics and Communications http://www.wseas.org/wseas/cms.action?id=5044	8	8
				WJBM Editorial Board Member WebPub Journal of Business Management http://www.researchwebpub.org/wjbm/editor.htm	8	8
				Membru în comitetul de organizare Simpozionul Științific Internațional Multidisciplinar „Universitatea SIMPRO 2012”, University of Petrosani, 2012 http://www.upet.ro/simpro/2012/SIMPROComitees.php	8	8
				Recenzent pentru reviste și manifestări științifice naționale și internaționale indexate ISI	10	
				Reviewer ISI Journal International Journal of Computational Intelligence Systems	10	10
		3.4. Experiența de management, analiză și evaluare în		3.4.1. Experiență managerială de conducere	5 * ani de desfășurare	
				Director al Departamentului de Management, Ingineria Mediului și Geologie în perioada 2011- 2014 http://www.upet.ro/facmine/depMIMG.php	5 * 3	15

	cercetare și / sau învățământ		3.4.2. Experiență managerial în calitate de membru al unui organism	2 * ani de desfășurare	
			Membru al Senatului Universității din Petroșani Mandat 2008-2011 Mandat 2012-2014 http://www.upet.ro/senat/	2 * 7	14
			Membru al Consiliului Facultății de Mine, Universitatea din Petroșani Mandat 2008-2011 Mandat 2012-2014	2 *7	14
	3.6. Membru în academii, organizații, asociații profesionale de prestigiu, naționale și internaționale, apartenență la organizații din domeniul educației și cercetării		3.6.4. Asociații profesionale naționale	3	
			Membru AMIER http://www.amier.org/componenta.htm	3	3
			Membru CIER	3	3
			Membru AGIR	3	3
Punctaj total pe activitatea A3 realizat					156,46
Punctaj total pe activitatea A3 impus					70

Categoria	Condiții minime	Punctaj total
Activitate didactică și profesională A1	130	184,39
Activitate de cercetare A2	230	663
Recunoașterea și impactul activității A3	70	156,46
Total	430	1003,80

Data:
6/08/2014

Intocmit,
dr. ing. dr. ec. Edelhauser Eduard Victor

